גיבורים ספרותיים אלה מגלמים קטבים שונים בדיוקן היהודי-ישראלי במחצית הראשונה של המאה העשרים. מוטל בן פייסי החזן מייצג את העולם היהודי-הגלותי במזרח-אירופה בתחילת המאה העשרים, בעוד שאליק, אחיו של משה שמיר שנהרג במלחמת העצמאות, ש"נולד מהים", מגלם את דיוקנו המובהק של הצבר מאז קום המדינה ואילך.

בזמן ההווה של היצירה (שנת תשי"ט – 1959), מומיק הוא ילד ישראלי בן "תשע ורבע", צבר (?), המייצג את ההיטלטלות בין שני הקטבים המגולמים בשמו: מצד אחד, היהדות הגלותית, ומצד שני, הישראליות הצברית. ביטוי בולט להיטלטלות זו היא השפה של מומיק, השוזרת מילים וצירופים הן מהאידיש, שאותה הוא שומע מהוריו ומניצולי השואה האחרים המקיפים אותו, והן מהעברית-ישראלית, השפה השלטת שאותה הוא קולט מאמצעי-התקשורת ובבית-הספר.